ПРОТОКОЛ
 организационного собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
в Думе городского округа Спасск-Дальний

26.02.2020  г.			                  					13.40 час.

Лекционный зал Администрации
   городского округа Спасск-Дальний

Состав депутатской фракции  -  17 членов
Присутствуют членов (список прилагается) – 13
Отсутствует  -  4
Руководитель депутатской фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний - Федун Д.В.

СЛУШАЛИ:

Федун Д. В.: Сегодня на заседании фракции присутствуют  депутатов - членов фракции, таким образом, заседание фракции правомочно. Предлагаю открыть заседание, прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

СЛУШАЛИ: Утверждение повестки дня собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний.

Федун Д. В.: Предлагается следующая повестка дня сегодняшнего собрания депутатской фракции «ЕДИНАЯ  РОССИЯ» в Думе городского округа Спасск-Дальний. Всего из 17 вопросов:
1. Отчет главного врача Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Спасская городская больница» о работе по медицинскому обслуживанию населения городского округа Спасск-Дальний за 2019 год
2. Отчет главного врача Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Спасская городская поликлиника» о работе по медицинскому обслуживанию населения городского округа Спасск-Дальний, в том числе детей за 2019 год
3. О работе Администрации городского округа Спасск-Дальний по реализации национальных проектов на территории городского округа Спасск-Дальний в 2019 году
4. Об утверждении Положения об организации отдыха детей в каникулярное время на территории городского округа Спасск-Дальний
5. Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний
6. О внесении дополнения в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 06 ноября 2019 г. № 35-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2020 год
7. О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний движимого имущества, являющегося собственностью Приморского края
8. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 25 марта 2014 г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке предоставления специализированных жилых помещений из муниципального жилищного фонда городского округа Спасск-Дальний
9. О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний
10. О признании утратившими силу решений Думы городского округа Спасск-Дальний по вопросам противодействия коррупции
11. О протесте прокурора
12. О внесении изменений в Положение о порядке предоставления специализированных жилых  помещений   из муниципального жилищного  фонда  городского округа Спасск-Дальний, утвержденное решением Думы городского округа Спасск-Дальний  от 25  марта  2014 г. №  30
13. О Порядке принятия решения о применении мер ответственности  к депутату,   выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным
14. О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний   от   25  февраля  2020 г. №  9 « О назначении исполняющего обязанности главы городского    округа    Спасск-Дальний»
15.  О Порядке возбуждения ходатайства о награждении наградами Приморского края
16. О награждении Почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний
17. Об утверждении состава Молодёжного парламента городского  округа Спасск-Дальний

Федун Д. В.: У вас на руках имеется проект повестки дня. Кто за то, чтобы данную повестку дня принять за основу, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: У кого есть предложения, замечания по повестке дня? В случае, если нет предложений по внесению уточнений (либо дополнений) и замечаний в повестку - прошу голосовать за принятие проекта повестки дня в целом.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д. В.: Предлагается следующий  регламент работы заседания:
– информация по вопросам повестки дня  - до 7 мин.;
	– выступления, предложения – до 3 мин.;
– собрание провести без перерыва.
Кто за то, чтобы принять данный  регламент работы заседания  прошу голосовать.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Федун Д.В.: Приступаем к рассмотрению вопросов повестки дня

1. СЛУШАЛИ: Отчет главного врача Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Спасская городская больница» о работе по медицинскому обслуживанию населения городского округа Спасск-Дальний за 2019 год.

Федун Д.В.: На заседании заслушаем и можем задать интересующие вопросы.

Федун Д.В.: После предоставления отчета депутаты Думы должны принять данный отчет к сведению.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Отчет главного врача Краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Спасская городская поликлиника» о работе по медицинскому обслуживанию населения городского округа Спасск-Дальний, в том числе детей за 2019 год

Федун Д.В.: На заседании заслушаем и можем задать интересующие вопросы.

Федун Д.В.: После предоставления отчета депутаты Думы должны принять данный отчет к сведению.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О работе Администрации городского округа Спасск-Дальний по реализации национальных проектов на территории городского округа Спасск-Дальний в 2019 году

Федун Д.В.: На заседании заслушаем и можем задать интересующие вопросы. Отчет был разослан на электронную почту. Есть вопросы? нет.

Федун Д.В.: После предоставления отчета депутаты Думы должны принять данный отчет к сведению.
Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения об организации отдыха детей в каникулярное время на территории городского округа Спасск-Дальний
Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении Положения об организации отдыха детей в каникулярное время на территории городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

6. СЛУШАЛИ: О внесении дополнения в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 06 ноября 2019 г. № 35-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2020 год

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении дополнения в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 06 ноября 2019 г. № 35-НПА «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний на 2020 год, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

7. СЛУШАЛИ: О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний движимого имущества, являющегося собственностью Приморского края

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О согласовании передачи в муниципальную собственность городского округа Спасск-Дальний движимого имущества, являющегося собственностью Приморского края, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

8. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 25 марта 2014 г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке предоставления специализированных жилых помещений из муниципального жилищного фонда городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний от 25 марта 2014 г. № 30 «Об утверждении Положения о порядке предоставления специализированных жилых помещений из муниципального жилищного фонда городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

9. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в Устав городского округа Спасск-Дальний, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

10. СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу решений Думы городского округа Спасск-Дальний по вопросам противодействия коррупции

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О признании утратившими силу решений Думы городского округа Спасск-Дальний по вопросам противодействия коррупции, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

11. СЛУШАЛИ: О протесте прокурора

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О протесте прокурора, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

12. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Положение о порядке предоставления специализированных жилых  помещений   из муниципального жилищного  фонда  городского округа Спасск-Дальний, утвержденное решением Думы городского округа Спасск-Дальний  от 25  марта  2014 г. №  30

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в Положение о порядке предоставления специализированных жилых  помещений   из муниципального жилищного  фонда  городского округа Спасск-Дальний, утвержденное решением Думы городского округа Спасск-Дальний  от 25  марта  2014 г. №  30, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

13. СЛУШАЛИ: О Порядке принятия решения о применении мер ответственности  к депутату,   выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О Порядке принятия решения о применении мер ответственности  к депутату,   выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа Спасск-Дальний, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

14. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний   от   25  февраля  2020 г. №  9 « О назначении исполняющего обязанности главы городского    округа    Спасск-Дальний»

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О внесении изменений в решение Думы городского округа Спасск-Дальний   от   25  февраля  2020 г. №  9 « О назначении исполняющего обязанности главы городского    округа    Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

15. СЛУШАЛИ: О Порядке возбуждения ходатайства о награждении наградами Приморского края

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О Порядке возбуждения ходатайства о награждении наградами Приморского края», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

16. СЛУШАЛИ: О награждении Почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение О награждении Почётной грамотой Думы городского округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

17. СЛУШАЛИ: Об утверждении состава Молодёжного парламента городского  округа Спасск-Дальний

Федун Д.В.: Данный проект был рассмотрен на депутатской комиссии, где было рекомендовано  вынести его для рассмотрения и принятия на  заседание Думы.
У кого есть вопросы по представленному проекту?
Вопросов и предложений не поступило.

Федун Д.В.:  Кто за то, чтобы принять решение Об утверждении состава Молодёжного парламента городского  округа Спасск-Дальний», прошу голосовать.

Голосовали: «за» _13__ «против» _нет__ «воздержались» _нет__.
Решение принято  единогласно.

Председатель депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                                      Д.В. Федун

Секретарь депутатской фракции
«ЕДИНАЯ РОССИЯ»                                                                            А. С. Чугуевский